LRF, Art 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1° - Anexo I

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
Outras Amortizagoes

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DO RPPS
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)
AMORTIZAGAO DA DiVIDA - REFINANCIAMENTO (VII)
Amortizagdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIIl)=(VI+VII)
SUPERAVIT(IX)
TOTAL (X)=(VIlI+IX)

INICIAL

1.431.252.933
672.708.853
11.022.000
747.522.080

234.128.731
211.174.539
2.178.192
20.776.000
20.776.000

5.012.000

1.670.393.664

1.670.393.664

1.670.393.664

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO

PREFEITURA DO RECIFE

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2006 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

DOTACAO

CREDITOS
ADICIONAIS

16.528.070
(45.367)

16.573.437

26.574.882
26.574.882

43.102.952

43.102.952

43.102.952

ATUALIZADA

1.447.781.003
672.663.486
11.022.000
764.095.517

260.703.613
237.749.421
2.178.192
20.776.000
20.776.000

5.012.000

1.713.496.616

1.713.496.616

1.713.496.616

DESPESAS

EMPENHADAS
No Até o
Bimestre Bimestre
589.269.812 589.269.812
184.823.342 184.823.342
9.079.000 9.079.000
395.367.470 395.367.470
44.787.274 44.787.274
24.011.274 24.011.274
20.776.000 20.776.000
20.776.000 20.776.000
634.057.086 634.057.086
634.057.086 634.057.086
634.057.086 634.057.086

LIQUIDADAS
No Até o
Bimestre Bimestre

151.847.750 151.847.750
89.751.894 89.751.894
589.237 589.237
61.506.619 61.506.619
7.508.138 7.508.138
4.091.963 4.091.963
3.416.175 3.416.175
3.416.175 3.416.175
159.355.888 159.355.888
159.355.888 159.355.888
138.832.802
159.355.888 298.188.690

%

10,49%
13,34%
5,35%
8,05%

2,88%
1,72%
0,00%
16,44%
16,44%

0,00%
0,00%
9,30%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
9,30%

17,40%

R$ 1,00

SALDO

1.295.933.253
582.911.592
10.432.763
702.588.898

253.195.475
233.657.458
2.178.192
17.359.825
17.359.825

5.012.000

1.5654.140.728

1.5654.140.728

1.554.140.728



