

PREFEITURA DO RECIFE

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO DE 2006 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

LRF, Art 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º - Anexo I

R\$ 1,00

3 1° - Allexo I								K\$ 1,00
DOTAÇÃO								
			EMPENHADAS		LIQUIDADAS			SALDO
INICIAL	CRÉDITOS ADICIONAIS	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre	%	SALDO
1.431.252.933	16.528.070	1.447.781.003	589.269.812	589.269.812	151.847.750	151.847.750	10,49%	1.295.933.253
672.708.853	(45.367)	672.663.486	184.823.342	184.823.342	89.751.894	89.751.894	13,34%	582.911.592
11.022.000	-	11.022.000	9.079.000	9.079.000	589.237	589.237	5,35%	10.432.763
747.522.080	16.573.437	764.095.517	395.367.470	395.367.470	61.506.619	61.506.619	8,05%	702.588.898
234.128.731	26.574.882	260.703.613	44.787.274	44.787.274	7.508.138	7.508.138	2,88%	253.195.475
211.174.539	26.574.882	237.749.421	24.011.274	24.011.274	4.091.963	4.091.963	1,72%	233.657.458
2.178.192	-	2.178.192	-	-	-	-	0,00%	2.178.192
20.776.000	-	20.776.000	20.776.000	20.776.000	3.416.175	3.416.175	16,44%	17.359.825
20.776.000	-	20.776.000	20.776.000	20.776.000	3.416.175	3.416.175	16,44%	17.359.825
5.012.000	-	5.012.000	-	-	-	-	0,00%	5.012.000
=	-	-	=	-	-	-	0,00%	-
1.670.393.664	43.102.952	1.713.496.616	634.057.086	634.057.086	159.355.888	159.355.888	9,30%	1.554.140.728
-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
-	-	-	=	-	-	-	0,00%	-
-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-
1.670.393.664	43.102.952	1.713.496.616	634.057.086	634.057.086	159.355.888	159.355.888	9,30%	1.554.140.728
						138.832.802		
1.670.393.664	43.102.952	1.713.496.616	634.057.086	634.057.086	159.355.888	298.188.690	17,40%	1.554.140.728
	1.431.252.933 672.708.853 11.022.000 747.522.080 234.128.731 211.174.539 2.178.192 20.776.000 20.776.000 5.012.000 1.670.393.664	DOTAÇÃO INICIAL CRÉDITOS ADICIONAIS 1.431.252.933	INICIAL CRÉDITOS ADICIONAIS ATUALIZADA 1.431.252.933 16.528.070 1.447.781.003 672.708.853 (45.367) 672.663.486 11.022.000 - 11.022.000 747.522.080 16.573.437 764.095.517 234.128.731 26.574.882 260.703.613 211.174.539 26.574.882 237.749.421 2.178.192 - 20.776.000 20.776.000 - 20.776.000 5.012.000 - 5.012.000 1.670.393.664 43.102.952 1.713.496.616 - - - - - - 1.670.393.664 43.102.952 1.713.496.616	TNICIAL CRÉDITOS ATUALIZADA No Bimestre	DOTAÇÃO	Table Créditos Atualizada No	DOTAÇÃO EMPENHADAS Mo	Description